

نوزدهمین کنگره حزب کمونیست پرتغال – دموکراسی و سوسیالیسم



شعار نوزدهمین کنگره حزب کمونیست پرتغال (پی سی پی) در بیانیه ها و صحبت‌های رفقا انعکاس یافت. در جریان سه روز از ۳۰ نوامبر الی ۲ دسامبر جمعاً ۱/۲۰۰ نماینده در کنگره شرکت داشتند. تعداد زیادی از آنان در باره کار و وظایف شان در مناطق زیست، در کارخانه ها و سازمانهای توده یی شان گزارش دادند. نقش پر اهمیتی را ارزیابی مبارزات و انکشافات در فاصله چهار سال میان دو کنگره تشکیل میداد. گزارشها، بیانیه ها و صحبتها همیشه با این مطالبه همراهی میشدند: «مبارزه ادامه دارد!».

اعتصابها جایگاه خاصی را احراز کردند. درین اعتصابها طبقه کارگر و مردم پرتغال در دفاع از خود روشن ساختند که نمیخواهند بار بحران بر شانه های شان سنگینی کند. اعتصاب سراسری تاریخ ۱۴ نوامبر ۲۰۱۲ که در چوکات روز عملکرد از جانب سازمان اروپایی سندیکاها اعلام شده بود نشان داد که رفقای ما تا چه حدودی در درون کارخانه ها نفوذ دارند و اینکه مقاومت در پرتغال گسترش مییابد و سیاست سه گانه ها دیگر مورد پذیرش نیست. کنگره بخاطر انتخاب رهبری جدید حزب کمونیست پرتغال نیز تصمیم اتخاذ کرد. با اکثریت مطلق جیرنیمودی سوسا برای دور دیگری در سمت منشی عمومی حزب کمونیست پرتغال انتخاب گردید.

کنگره با شکوه رفقای پرتگالی طی سه روز در شهر المادا برگزار شد. المادا در همجواری مستقیم لزن پایتخت پرتغال قرار دارد. البته این شهر امکانات وسیعی را برای برگزاری کنگره

حزب کمونیست پرتغال ندارد ولی یک خانم شهردار کمونیست آن بوده و اکثریت وکلای شهرداری مجریان بهترین سیاست درین شهراند. منشی عمومی حزب- دی سوسا- در بیانیه اش به شرکت کننده ها انکشافات سیاسی اخیر را توضیح نمود. در محراق بیانیه اش مسائل جدید در پرتغال و تغییرات مشهود چهار سال اخیر در اروپا قرار داشت که البته بالای پرابلمهای بین المللی نیز مروری صورت گرفت.

شرکت کننده ها به نماینده گی از مناطق شان با یک سلسله صحبتها به اشاعه کارسیاسی شان پرداخته و همچنان در باره بحث های انجام شده به پیشواز کنگره و نتایج آن در زمینه برنامه و تیزسهای حزب سخنرانی کردند. مقدم بر همه مبارزات اخیر علیه سیاست سه گانه ها توضیح گردید که در هر بخش رابطه با گسترش هر چه بیشتر مقاومت داشت. روی کار سندیکا ها و فعالیت آنان در کارخانه ها و مناسبات پر اهمیت شان با جنبشهای اجتماعی در عرصه های مختلفه روشنی انداخته شد. به همین پیمان مبارزه در راه دفاع از حقوق زنان و جوانان موضع خاصی را داشت که مسائل و پرابلمهای مختص به آن در مصوبات و بیانیه ها در هر گامی تبارز داده میشود. در اسناد تصویب شده و همچنان در بیانیه ها از همبستگی با «کارگران و انسانهای مصروف مبارزه» یادآوری میشود، زیرا بهتر میدانیم که اگر آنها بار سنگین بحران را بدوش میکشند در برابر با عملکرد و ادامه مقاومت شان سهم شانرا برای آوردن تغییرات ترقیخواهانه به انجام میرسانند. درخور توجه آنست که رفقا در پرتغال «مجموعه تیزسها برای قطعنامه سیاسی» را مورد بحث قرار داده و تصویب نمودند. در یکی از صحبتها روشنی انداخته شد که چرا حزب کمونیست پرتغال بگونه گذشته کنگره را زیر شعار «دموکراسی و سوسیالیزم» برگزار میکند. درین رابطه به تخریب دموکراسی در پرتغال اشاره شد. دستاورد های دموکراتیک اپریل ۱۹۷۴ بگونه پیشین هنوز هم از جانب کمونیستهای پرتغال دفاع میگردد با وجودیکه آنها میدانند که همه همان دستاورد ها مبین دموکراسی سوسیالیستی نیستند. این امر در «تیزسهای» کنگره یکبار دیگر وضاحت یافت که چرا حزب کمونیست پرتغال نمیخواهد با چپ اروپایی متحد گردد و خواهان همکاری با همه احزاب کمونیستی، مترقی و چپ است و به گسترش روابط علاقمند میباشد. اینکه همکاری درین عرصه وجود دارد دعوت و شرکت حزب چپ از آلمان فدرال و اتحاد سرخ- سبز از دنمارک شاهد آنست که در جنب احزاب کمونیست این کشور ها مهمان کنگره بودند.

جمعاً نماینده های ۵۶ حزب از کشور های مختلفه جهان در کار نوزدهمین کنگره حزب کمونیست پرتغال شرکت نموده بودند. نماینده های سه کشور جهان در باره مبارزه شان گزارش دادند: رفقای کوبا و ونیزویلا در باره راهگشایی و ساختار سوسیالیزم در کشورهای شان صحبت کردند؛ در خور توجه جدی بود که یک رفیق فلسطینی ضمن صحبت به نماینده گی از سه

حزب فلسطینی که در کار کنگره شرکت داشتند در رابطه با فیصله یک روز قبل سازمان ملل متحد و مبارزه شان برای ایجاد دولت فلسطین با در نظر داشت سرحدات سال ۹۶۷ گزارش داد. خاطره یی را که کنگره وسیله گردید و ما با خود آوردیم این بود که مبارزه مشترک نه تنها باعث فشرده گی صفوف مبارزه در داخل یک کشور میگردد، بلکه در جریان بحثهای آموزنده و واحد باعث برخورد دقیق در رابطه با مسائل موجود و رشد گسترده بعدی جنبش مقاومت میگردد. داشتن قابلیت عملکرد، انکشاف امور سیاست و یکپارچگی حزب کمونیست پرتغال- مطالبی اند که پرتغال کدام مشکلی با آن ندارد. صدمین سالروز تولد الوارو کونهال را که سال ۲۰۱۳ فرا میرسد، حزب کمونیست پرتغال با فعالیتها، پروگرام و تدابیری که اتخاذ نموده است در هر حال تجلیل خوبی خواهد نمود.

متن وفوتو: بیتینایور گنسن